GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 046/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo

Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no

Câmpus de Pontes e Lacerda, conforme consta no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, comparecendo
para prova de desempenho didático no dia 12 de dezembro de 2019, 15 minutos antes do
início da primeira apresentação da área para a qual se inscreveram, no local designado no
anexo I. O não comparecimento no horário estabelecido acarretará a eliminação do
candidato do certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação,
seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de
identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula
conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

       Pontes e Lacerda, 10 de dezembro de 2019.

Jocilaine Garcia
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Linguagem, Ciências

Agrárias e Sociais Aplicadas
 Portaria nº 2689/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/CIÊNCIAS  AGRÁRIAS I (ZOOTECNIA E RECURSOS PESQUEIROS)
TEMA SORTEADO: ANÁLISE ECONÔMICO-FINANCEIRA E IMPLICAÇÕES SÓCIO-AMBIENTAIS DAS
ATIVIDADES RURAIS

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 AIANNE BATISTA LIRA 12/12/2019 8h

Bloco: C

Sala: 1

2 ANA PAULA BARBOSA LIMA 12/12/2019 8h50m

3 CRISTINA MEIRA DE JESUS 12/12/2019 9h40m

4 DAIANE CORRêA 12/12/2019 10h30m

5 EDILENE PEREIRA FERREIRA 12/12/2019 11h20m

6 JOSé AMéRICO DA SILVA AIUB 12/12/2019 14h

7 JOSILAINE GONÇALVES DA SILVA 12/12/2019 14h50m

8 KAYNARA FABíOLA LIMA KAVASAKI 12/12/2019 15h40m

9 TAMIRES DA SILVA MACHADO 12/12/2019 16h30m

10 VANDINELMA DE OLIVEIRA VIEIRA 12/12/2019 17h20m

11 VANET BATISTA DE SOUZA 12/12/2019 18h10m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/MEDICINA VETERINÁRIA
TEMA SORTEADO: MANEJO ALIMENTAR NAS DIFERENTES FASES DE VIDA DE CÃES E GATOS

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ÁLVARO FELIPE DE LIMA RUY DIAS 12/12/2019 14h

Bloco: B

Sala: 4

2 CAMILA GONçALVES DE CAMPOS 12/12/2019 14h50m

3 CRISTIANE SILVA CHITARRA 12/12/2019 15h40m

4 FERNANDA HARUMI MARUYAMA 12/12/2019 16h30m

5 GISELDE MARQUES ANGREVES SILVA 12/12/2019 17h20m

6 HEITOR JOSé BENTO 12/12/2019 18h10m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ZOOTECNIA E RECURSOS PESQUEIROS
TEMA SORTEADO: SISTEMAS E TIPOS DE PRODUÇÃO UTILIZADOS NA OVINOCULTURA

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ANDREZZA MIGUEL DA SILVA 12/12/2019 8h

Bloco: C

Sala: 2

2 DAIANE CRISTINA MARQUES DA SILVA 12/12/2019 8h50m

3 ELDâNIA SOARES FERREIRA 12/12/2019 9h40m

4 FABIANE ORTIZ DO CARMO GOMES COCA 12/12/2019 10h30m

5 FABRíCIO EUGêNIO ARAúJO 12/12/2019 11h20m

6 JOSILAINE APARECIDA DA COSTA LIMA 12/12/2019 14h

7 MARIA ISABEL LEITE DA SILVA 12/12/2019 14h50m

8 PEDRO AURéLIO TATAíRA DA COSTA 12/12/2019 15h40m

9 RENATO TONHá ALVES JúNIOR 12/12/2019 16h30m

10 SUELLEM FERNANDA PEROSA ZANIN 12/12/2019 17h20m

11 UBIARA HENRIQUE GOMES TEIXEIRA 12/12/2019 18h10m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CIÊNCIAS BIOLÓGICAS I/CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II
TEMA SORTEADO: EFEITO DO AMBIENTE NA EXPRESSÃO GÊNICA; TÉCNICAS EM BIOTECNOLOGIA

Ordem de

Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ANDRé LUIS CORREA 12/12/2019 14h

Bloco: C

Sala: 3

2 DAIANE MAIA DE OLIVEIRA 12/12/2019 14h50m

3 FABRíCIO MARTINS DUTRA 12/12/2019 15h40m

4 KATIA APARECIDA DE SIQUEIRA 12/12/2019 16h30m

5 NAYARA CRISTINA DE MAGALHAES SOUSA 13/12/2019 8h

6 ROGéRIO CONCEIçãO LIMA DOS SANTOS 13/12/2019 8h50m

7 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 13/12/2019 9h40m

8 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES
13/12/2019

10h30m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II /
QUÍMICA
TEMA SORTEADO: FUNÇÕES ORGÂNICAS DOS ALCOÓIS, ÉTERES, ÉSTERES, FENÓIS, ALDEÍDOS, CETONAS

Ordem de

Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ANDERSON FIAMINGO 12/12/2019 9h40m
Bloco: C

Sala: 3
2 CARLOS ROBERTO PORTO DECHANDT 12/12/2019 10h30m

3 ERICA LUIZ DOS SANTOS 12/12/2019 11h20m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE/MEDICINA (MEDICINA LEGAL E DEONTOLOGIA)
TEMA SORTEADO: INFANTICÍDIO

Ordem de

Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 LETÍCIA PAOLA ALMEIDA SILVA 12/12/2019 8h
Bloco: A

Sala: 2

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA/MATEMÁTICA, PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA
TEMA SORTEADO: TÉCNICAS DE AMOSTRAGEM

Ordem de

Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 DENIS DE OLIVEIRA TAVARES 12/12/2019 8h Bloco: C

Sala: 3 2 TATIANE GOMES DE ARAúJO 12/12/2019 8h50m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS/EDUCAÇÃO
TEMA SORTEADO: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ordem de

Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

--- INSCRIÇÃO INDEFERIDAS --- --- ---

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/DIREITO (DIREITO PRIVADO)
TEMA SORTEADO: PRINCÍPIOS DO DIREITO EMPRESARIAL

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ALUíSIO DE FREITAS MIELE 12/12/2019 8h50m

Bloco: A

Sala: 2

2 ANTONIO CARLOS RUFINO DE SOUZA 12/12/2019 9h40m

3 CHRISLAYNE KARINE FERREIRA LOPES 12/12/2019 10h30m

4 GEAN CARLOS BALDUINO JUNIOR 12/12/2019 11h20m

5 JANAINA SAMPAIO DE OLIVEIRA 12/12/2019 14h

6 JOAO PAULO ALVES LACERDA 12/12/2019 14h50m

7 LEILA NARCISO DA COSTA 12/12/2019 15h40m

8 RICHARD RODRIGUES DA SILVA 12/12/2019 16h30m

9 VIVIANE ALVES COSTA 12/12/2019 17h20m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/DIREITO (DIREITO PÚBLICO I)
TEMA SORTEADO: LEI PENAL NO TEMPO

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ADRIELLE DOS SANTOS BACHEGA 12/12/2019 8h

Bloco: A

Sala: 5

2 ÁLLIRSON OLIVEIRA FORTES PEREIRA 12/12/2019 8h50m

3
ANNE KAROLINE DO NASCIMENTO

PEREIRA PINTO

12/12/2019
9h40m

4 CARLOS HENRIQUE MIRANDA JORGE 12/12/2019 10h30m

5 CLEIDE MARLENA DE AVILA ESPINDOLA 12/12/2019 11h20m

6 DIEGO JESUS APARECIDO RIBEIRO 12/12/2019 14h

7 FERNANDO HENRIQUE VIOLA DE ALMEIDA 12/12/2019 14h50m

8 FERNANDO VECHI 12/12/2019 15h40m

9 GABRIELA BARBOSA CEBALHO 12/12/2019 16h30m

10 JOãO OTáVIO MUNDIM OLIVEIRA 12/12/2019 17h20m

11 JULIANA FERRETTI LOMBA 12/12/2019 18h10m

12 LEONCIO PINHEIRO DA SILVA NETO 13/12/2019 8h

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

13 LETíCIA NUNES ONOFRE 13/12/2019 8h50m

Bloco: A

Sala: 5

14 MAURICIO DA SILVA AIUB 13/12/2019 9h40m

15 MICHEL YOSHIKAZU SATO 13/12/2019 10h30m

16 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 13/12/2019 11h20m

17 STEPHANO MAYAH BARBOSA PORTO 13/12/2019 14h

18 THAíS CRISTINA SILVA MOURA 13/12/2019 14h50m

19 THALITA SOUZA SANTOS 13/12/2019 15h40m

20 THOMAS CANELLAS DELUQUE 13/12/2019 16h30m

21 VICTOR LUIZ MARTINS DE ALMEIDA 13/12/2019 17h20m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - DIREITO (DIREITO PÚBLICO I) (SOMENTE PCD)
TEMA SORTEADO: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ordem de

Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

--- NENHUMA INSCRIÇÃO --- --- ---

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - DIREITO (DIREITO PÚBLICO II)
TEMA SORTEADO: RESPONSABILIDADE CIVIL NO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ACáSSIA MIRELLE MARTINS 12/12/2019 8h

Bloco: A

Sala: 4

2 ALECIO COLIONE JUNIOR 12/12/2019 8h50m

3 CAROLINE APARECIDA DA SILVA DELIBERTI 12/12/2019 9h40m

4 FLAVIA ADRIANO DE SA 12/12/2019 10h30m

5 JESSICA NAYANE PATRIOTA CABRAL 12/12/2019 11h20m

6 MARIA DEISE TORINO 12/12/2019 14h

7 SAMARA DE OLIVEIRA PINHO 12/12/2019 14h50m

8 SAMIR ALVES DAURA 12/12/2019 15h40m

9 THAMIRES LIMA RAINER 12/12/2019 16h30m

10 WANDERSON JOSÉ INÁCIO GONÇALVES 12/12/2019 17h20m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA/ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/DIREITO (TEORIA DO DIREITO)
TEMA SORTEADO: TEORIA DA NORMA JURÍDICA

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 AGNES WEISS 12/12/2019 8h

Bloco: A

Sala: 3

2 ATILIO VIVIANI NETO 12/12/2019 8h50m

3 BRENDHON ANDRADE OLIVEIRA 12/12/2019 9h40m

4 CAROLINA MEIRE DE FARIA 12/12/2019 10h30m

5 CELCIANE MALCHER PINTO 12/12/2019 11h20m

6 DANILO BARBOSA DE ARRUDA 12/12/2019 14h

7 DANILO GONçALVES DE CAMPOS 12/12/2019 14h50m

8 ELZIRA DOS SANTOS MATOS 12/12/2019 15h40m

9
FERNANDO HENRIQUE ANDRADE

VASCONCELLOS
12/12/2019 16h30m

10
ISLANDA LARISSA DIAS GARCIA DE

ALMEIDA
12/12/2019 17h20m

11 JEFERSON MARIANO SILVA 13/12/2019 8h

12 JéSSICA PERES BRAZ 13/12/2019 8h50m

13 JOSé ROBERTO GOMES ALBéFARO 13/12/2019 9h40m

14 LIZIANE BAINY VELASCO 13/12/2019 10h30m

15 MATHEUS SEHN KORTING 13/12/2019 11h20m

16 NATáLIA CARDOSO MARRA 13/12/2019 14h

17 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 13/12/2019 14h50m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)
TEMA SORTEADO: ASPECTOS DO ENSINO DE LIBRAS COMO L1: TEORIA E PRÁTICA

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 DAGMAR ROSANA PEREIRA 12/12/2019 8h
Bloco: A

Sala: 1

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA/ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUA INGLESA)
TEMA SORTEADO: WRITTEN DISCOURSE: THE TEACHING OF WRITING

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 SILVANA SONIA OLIVEIRA DA SILVA 12/12/2019 8h50m Bloco: A

Sala: 1 2 VANESSA PINCERATO FERNANDES 12/12/2019 9h40m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LINGUÍSTICA E LITERATURA (LÍNGUA
PORTUGUESA)
TEMA SORTEADO: A ESTRUTURA SINTAGMÁTICA DA LÍNGUA PORTUGUESA

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ADÉLIA MARIA DE SOUZA LIMA 12/12/2019 8h
Bloco: B

Sala: 5
2 CLAUDIMAR PAES DE ALMEIDA 12/12/2019 8h50m

3 RENATA SILVA FARIA 12/12/2019 9h40m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

GRANDE ÁREA/ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LINGUÍSTICA E LITERATURA (LINGUÍSTICA)
TEMA SORTEADO: NATUREZA DO SIGNO LINGUÍSTICO E VALOR LINGUÍSTICO

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 CHARLENE BEZERRA DOS SANTOS 12/12/2019 10h30m

Bloco: B

Sala: 5

2 ISAEL DA SILVA SOUSA 12/12/2019 11h20m

3 MARALINE APARECIDA SOARES 12/12/2019 14h

4 MARIA MARTA JOSé MOREIRA 12/12/2019 14h50m

5 SIMONE CARVALHO MENDES 12/12/2019 15h40m

6 THALITA MIRANDA GONçALVES SAMPAIO 12/12/2019 16h30m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

GRANDE ÁREA/ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LINGUÍSTICA E LITERATURA (LITERATURAS DE
LÍNGUA PORTUGUESA)
TEMA SORTEADO: FORMA E CONTEÚDO NO CONTO CONTEMPORÂNEO

Ordem de
Apresentação**

Candidato Data Horário** Local

1 ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO 12/12/2019 8h Bloco: B

Sala: 4 2 ARISTELSON GOMES DOS SANTOS 12/12/2019 8h50m

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.